дело №05-0138/12/2021
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22 марта 2021 года
город Симферополь, ул. Киевская 55/2

и.о. мирового судьи судебного участка №12 Киевского судебного района города Симферополь (Киевский район городского округа Симферополь) Республики Крым – мировой судья судебного участка № 14 Киевского судебного района города Симферополь (Киевский район городского округа Симферополь) Республики Крым Новиков В.Р., с участием Байтулла Р.А., рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Байтулла Рифана Аметовича «данные изъяты»

у с т а н о в и л :
Байтулла Р.А. не уплатил в установленный законом срок административный штраф, назначенный постановлением №18810082200000849734 от 23.12.2020г. по ст. 12.18 КоАП РФ в размере 1 500 рублей. Данное постановление вступило в законную силу 07.01.2021 г.

Байтулла Р.А. в судебном заседании вину в совершенном административном правонарушении признал, в содеянном раскаялся.

Заслушав Байтулла Р.А., исследовав материалы дела об административном правонарушении, прихожу к следующему.

Согласно части 1 статьи 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен в полном размере лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, за исключением случая, предусмотренного частью 1.1 или 1.3 настоящей статьи, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.

Диспозицией части 1 статьи 20.25 КоАП РФ предусмотрена административная ответственность за неуплату административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом.

Вина Байтулла Р.А. в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25 КоАП РФ подтверждается исследованными доказательствами: протокол об административном правонарушении №82 АП №116822 от 22.03.2021г., копией постановления старшего инспектора ОР ДПС ГИБДД МВД по Республике Крым от 23.12.2020 № 18810082200000849734 в отношении Байтулла Р.А. по статье 12.18 КоАП РФ с наложением штрафа в размере 1 500 рублей с отметкой о вступлении в законную силу, письменными объяснениями Байтулла Р.А. от 22.03.2021 года.
Срок для добровольной оплаты штрафа истек 07.03.2021г. в 23 часа 59 минут 59 секунд.
С учетом изложенного, прихожу к выводу, что материалами дела об административном правонарушении доказано, что Байтулла Р.А. совершил административное правонарушение, предусмотренное частью 1 статьи 20.25 КоАП РФ.

При назначении наказания учитывается характер совершенного правонарушения, личность правонарушителя, его имущественное положение.

Отягчающих обстоятельств в ходе рассмотрения дела не установлено, смягчающие обстоятельства – признание вины и чистосердечное раскаяние.
С учетом данных о правонарушителе и обстоятельств дела, прихожу к выводу о том, что Байтулла Р.А. следует подвергнуть административному наказанию в виде наложения административного штрафа.

Руководствуясь статьями 20.25, 29.10-29.11 КоАП РФ,
п о с т а н о в и л :
Байтулла Рифана Аметовича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде штрафа в размере 3 000 (трех тысяч) рублей.
Штраф должен быть оплачен не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу по следующим реквизитам: получатель: УФК по Республике Крым (Министерство юстиции Республики Крым); наименование банка: Отделение Республика Крым Банка России//УФК по Республике Крым г.Симферополь; ИНН 9102013284; КПП 910201001; БИК 013510002; единый казначейский счет 40102810645370000035; казначейский счет 03100643000000017500; лицевой счет 04752203230 в УФК по Республике Крым; код Сводного реестра 35220323, ОКТМО 35701000, КБК - 828 1 16 01203 01 0025 140.

Квитанцию об оплате административного штрафа необходимо предоставить на судебный участок №12 Киевского судебного района города Симферополя, как документ подтверждающий исполнение судебного постановления.

При отсутствии документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа в срок, сумма штрафа будет взыскана в принудительном порядке.

Постановление может быть обжаловано в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления в Киевский районный суд города Симферополя Республики Крым путем подачи жалобы через мирового судью судебного участка №12 Киевского судебного района города Симферополя Республики Крым.

Мировой судья:
Новиков В.Р.